
اقتصادی 6

اعزام ۶ رایزن بازرگانی جدید؛

تاسیس ۲۰ مرکز تجاری تا پایان سال 
گروه اقتصادی - رئیس امور رایزنان ســازمان توسعه تجارت ایران با بیان 
اینکه امسال تعداد رایزنان به ۱۰ یا ۱۲ نفر می رسد، گفت: پیش بینی این است که 

تا پایان سال ۲۰ مرکز تجاری در خارج از کشور راه اندازی شود.
محمدمهدی جوانمرد قصاب، در مورد وضعیت انتخاب رایزنان بازرگانی، 
با بیان اینکه هدف دستیابی به اعزام ۱۲۰ رایزن بازرگانی به کشورهای هدف طی 
چهار ســال آینده اســت، اظهار کرد: در حال حاضر ۶ رایزن بازرگانی داریم که 

طبق برنامه ریزی های انجام شده، امسال تعداد رایزنان به ۱۰ یا ۱۲ نفر می رسد.
رئیس امور رایزنان ســازمان توســعه تجارت ایران افزود: امسال بر اساس 
بودجه ســال گذشته انجام می شود و برنامه دولت جدید اعزام ۱۲۰ رایزن است 
که ابتدا باید زیرساخت ها، دستورالعمل ها، مبانی مربوط به نحوه انتخاب و اعزام، 

میزان بودجه و … آماده و از سال آینده اجرایی شود.
وی در مورد راه اندازی مراکز تجاری در سایر کشورها گفت: پیش بینی این 
است که تا پایان سال ۲۰ مرکز تجاری در خارج از کشور راه اندازی شود و این 

مراکز عیناً کار رایزن بازرگانی را در کشورهای هدف انجام خواهند داد.
جوانمرد افزود: در حال حاضر در چند کشور از جمله ارمنستان، امارات و 
تاجیکستان مرکز تجاری داریم و مجوزهای یک ساله صادر شده است که پس 
از یک سال عملکرد مرکز بررسی می شود و در صورتی که عملکرد مثبتی داشته 
باشــند، مجوز دائمی صادر می شود.رئیس امور رایزنان سازمان توسعه تجارت 
ایران ادامه داد: فراخوان راه اندازی مراکز تجاری ارسال شده است و از تمام تجار 
و کسانی که حائز شرایط هستند و در کشورهای هدف برنامه قابل اجرا دارند و 
می توانند ظرفیت های ایران را در آن کشورها گسترش دهند دعوت به مشارکت 
شده است و به آنها مجوز می دهیم. در همین رابطه کارگروهی در سازمان توسعه 
تجارت مستقر است و تمام برنامه ها را بررسی می کند و اجرایی بودن آنها را تأیید 
می کند و اگر متقاضی، توان لازم را داشته باشد مجوز یک ساله به صورت موقت 
صادر می شــود و پس از یک سال اگر عملکرد موفقی داشته باشد مجوز دائمی 
صادر می شود.جوانمرد در مورد مزایای مراکز تجاری، گفت: مرکز تجاری راهی 
برای استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی است. افرادی از بخش خصوصی که 
به دنبال این بودند که نماینده ایران در کشور هدف بشوند ولی پاسپورت سیاسی 
را به دلیل محدودیت های تحریم نمی خواستند، می توانند از طریق مرکز تجاری 
فعالیت کنند. وی افزود: مجوز مرکز از سازمان توسعه تجارت صادر می شود یعنی 
این مراکز زیرمجموعه وزارت صمت هستند و از سویی دیگر با توجه به اینکه 
نمایندگان وزارت امور خارجه در صدور مجوز دائمی نقش دارند، مسئولین مراکز 

به عنوان مشاورین سفرا نیز محسوب می شوند.

گروه اقتصادی - از دو ســال 
گذشــته با مصوبه ســتاد ملی مبارزه 
با کرونا برای کنترل شــیوع ویروس 
کرونــا، قرار بر این شــد کــه تمام 
قراردادهای اجاره تمدید شوند مگر 
اینکه صاحبخانــه واحد مورد نظر را 
فروخته باشد یا اینکه مستاجر متعهد 

به مفاد قرارداد نبوده باشد.
اما مهم ترین موضوع این مصوبه 
در راســتای حفــظ تــوان پرداخت 
مستاجران تعیین سقف اجاره بها بوده 
که براســاس آن در کلان شــهرها از 
جمله تهران سقف افزایش نرخ اجاره 
۲5 درصد اعلام شــده اســت و در 
صورتی که مستاجر این سقف قیمتی 
را نپذیرد مالک حــق دارد قرارداد را 

تمدید نکند.
بنابراین در حالی که قرار بود این 
مصوبه جلــوی افزایش نرخ اجاره را 
بگیرد، آخرین گزارش بانک مسکن 
نشان می دهد، شــاخص اجاره بهای 
مســکن در شهر تهران در مهر امسال 
نسبت به ماه مشابه سال قبل رشد ۴۸.۴ 
درصدی و در کل کشور افزایش 5۱.۳ 
درصدی داشته است که این اعداد به 
معنای شکست سیاست مداخله دولت 

در بازار اجاره محسوب می شود.
مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون 
عمران مجلس دربــاره ناموفق بودن 
کنترل بازار اجاره از سوی دولت اظهار 
داشت: کنترل قیمت ها در بازار آزاد به 

عرضه و تقاضــا برمی گردد، البته در 
کشورمان مشکلاتی در حوزه انحصار 
وجود دارد و به دلیل عدم مدیریت ارز 
با مشــکلاتی در انواع بازارها مواجه 

هستیم.
وی ادامــه داد: همچنیــن در 
ســال های اخیــر با کاهش شــدید 
ارزش پــو ل ملــی مواجه شــدیم و 

متاسفانه سیاست های حمایتی برای 
تولیدکننــدگان از جمله محدودیت 
در واردات به شــکل نادرســت آن 
به اجــرا رســیده وگرنه بــا همین 
محدودیت ها در واردات می توانستیم 
از تولیدکنندگان داخلی حمایت کنیم 
اما به دلیل نادرســت بودن روش های 
اجرا اجحافی در حق مصرف کنندگان 
می شــود. همیــن موضوعــات را 
می توان بــه بازارهای تکلیفی تعمیم 
داد و بــه هیــچ وجه با انــواع ابلاغ، 
دستورالعمل، بخشنامه نمی توان هیچ 

بازاری از جمله بازار اجاره مسکن را 
کنترل کرد.

عضو کمیسیون عمران با تاکید بر 
اینکه کنترل دولتی بازار اجاره در تمام 
دنیا این یک تجربه شکســت خورده 
است، گفت: تنها راهکار کنترل بازار 
اجاره این اســت کــه دو موضوع در 
بازار مســکن ســاماندهی شود. اول 

اینکه مسکن را باید به عنوان پیشران 
اقتصاد و نیاز اساســی در سبد خانوار 
بدانیم و از این رو ســاخت مسکن و 
حمایت از سازندگان از جمله مردم، 
انبوه ســازان و ... را در دستور کار قرار 
دهیم و باید به ســمت صنعتی سازی 

مسکن حرکت کنیم.
یوسفی افزود: در زمینه افزایش 
ســاخت مســکن و به دنبال افزایش 
عرضــه، طرح جهش تولید مســکن 
می توانــد به صاحبخانه شــدن مردم 
بســیار کمک کند و  باید توجه داشته 

باشــیم که مســکن به عنوان پیشران 
اقتصــاد می توانــد ۱۸۶ حرفه برای 

فعالان حوزه مسکن ایجاد کند.
وی با بیان اینکــه اجرای طرح 
جهش تولید مسکن می تواند فاصله 
بین عرضه و تقاضــا را کاهش دهد، 
اظهار داشــت: طبق سرشماری های 
ســال 95 در حال حاضــر بیش از ۶ 

میلیون و 75۰ هزار خانوار در کشــور 
مستاجر هستند که طرح جهش تولید 
مسکن )ســاخت یک میلیون واحد 
مسکونی در سال( می تواند به خانه دار 

شدن مستاجران کمک کند.
عضو کمیسیون عمران با اشاره به 
راهکار دوم افزود:  موضوع دوم ایجاد 
ابزارهای نظارتی دقیق است و کنترل 
مکانیسم های اقتصادی در بازار مانند 
ایجاد پایه های جدید مالیاتی یا مالیات 
بر عایدی ســرمایه و .. برای افرادی 
که تنها با هدف سوداگری قصد ورود 

به بازار مســکن را دارند . ۲.5 میلیون 
واحد مســکونی خالی از سکنه که در 
اختیار بازار مســکن و رهن و اجاره 
قــرار نمی گیرد  را می تــوان با ایجاد 
پایه های جدید مالیاتی از جمله مالیات 
بر خانه های خالی به چرخه مصرف 
درآورد که مجلس قانون مربوط به آن 

را به تصویب رساند.
وی تاکیــد کرد: اگر دو موضوع 
ساخت مســکن و افزایش عرضه و 
همچنین خروج مسکن از سوداگری 
با اجرای سیاست های مالیاتی به طور 
همزمان باهم حرکت نکند، هر طرح 
و سیاســت تکلیفی برای کنترل بازار 

اجاره محکوم به شکست است.
یوسفی با اشاره جمعیت مستاجر 
کشور گفت: آخرین آمار سرشماری 
می گوید از ۲7 میلیــون و 5۰۰ هزار 
خانــوار بیش از ۶ میلیون و 75۰ هزار 
خانوار مســتاجر هســتند که به طور 
قطع با توجه بــه ازدواج های جدید 
و همچنیــن طلاق خانوار مســتاجر 
افزایش پیدا کرده است. از سوی دیگر 
نوســانات قیمتی و کاهش درآمدها 
باعث شــد عــده ای از خانه دارها به 
جمعیت مســتاجران اضافه شــوند. 
برخی از مالکان برای تبدیل به احسن 
ملک و مســکن خود اقدام کردند اما 
با تنش قیمتی در بازار مواجه شــدند 
و تمــام زندگی و ســرمایه خود را از 

دست دادند.      

گــروه اقتصــادی - علیرغم 
سپری شدن ۳ سال از تصویب قانون 
جدید چک، هنوز هم در عمل شاهد 
انبوهی از تکالیــف بر زمین مانده و 
نبــود آموزش همگانی مناســب در 

زمینه چک های صیادی هستیم.
در ســالهای اخیر درصد بالای 
چک های برگشتی علاوه بر افزایش 
خیره کننده هزینه مبادلات مالی و از 
رونق انداختن کســب وکار، منجر به 
افزایش پرونده هــای ورودی به قوه 

قضائیه شده بود.
»مطالبه وجه چک« در سال 9۶، 
رتبــه دوم پرونده های حقوقی را به 
خود اختصاص داده بود و در همین 
سال، تقریباً رکورد یک میلیارد تومان 
چک برگشــتی در هر دقیقه به ثبت 
رســید. به همین دلیل معضل »چک 
برگشــتی« یکی از 5 مشکل بزرگ و 
اصلی فعالان اقتصادی کشور بود و با 
وجود کاهش مجازات چک بلامحل 
طی اصلاحات قانون صدور چک در 
سال های گذشته، 95 درصد زندانیان 
جرایم غیرعمــد را محکومان مالی 
تشــکیل می دادند و بیش 95 درصد 
از زندانیان زن محکوم مالی، به دلیل 

چک برگشتی محکوم شده بودند.
با وجود آنکه قانون جدید چک 
بعد از ســال 97 موفق شده است در 
ابعاد مختلف کاســتی ها و معضلات 
چک های رایج را به طور محسوسی 
کاهــش دهد و تا حد زیادی از نکول 

و افزایش زندانیان جلوگیری به عمل 
آورد؛ امــا با این حال بعد از ۳ ســال 
از سپری شــدن تصویب این قانون، 
بسیاری از مفاد آن هنوز بر زمین مانده 

و عملیاتی نشده است.
قانون جدید، آمار چک های 

برگشتی را کاهش داد
کارشناس  قشقایی  محمدعلی 
حقوقی ، با بیــان اینکه قانون جدید 
چک با وجود داشتن نواقص جدی 
اجرایی در سیســتم بانکــی، میزان 
چک های برگشتی را به شدت کاهش 
داد، عنوان کرد: مطابق آمار استخراج 
شده از سامانه چکاوک، نسبت مبلغی 
چک های برگشتی به کل چک های 
مبادله شده، در ســال 9۶ حدود ۲۱ 
درصد بوده که این رقم در سال 99 به 
حدود ۱۱ درصد کاهش یافته است.

این کارشناس حقوقی افزود: اما 
با این حــال، با وجود اینکه حدود ۶ 
ماه از آخرین موعد پیاده سازی نهایی 
این قانون )فروردین ۱۴۰۰( ســپری 
شــده اســت؛ اما هنوز هم در زمینه 
اســتقرار کامل تمامی مفاد این قانون 
در سیستم بانکی با ضعف های جدی 

مواجه هستیم.
وی با بیان اینکه در حال حاضر 
دسترسی ســاکنان مناطق محروم و 
افراد فاقد تکنولوژی های هوشــمند 
به ســامانه صیاد با دشــواری همراه 
است، خاطرنشــان کرد: بسیاری از 
کســبه قدیمی و افراد ســالخورده 

دسترسی آسانی به گوشی هوشمند 
و ســامانه های الکترونیکــی ندارند 
و بــه همیــن خاطر بانــک مرکزی 
بایــد ابزارهایی همچــون پیامک و 
خودپــرداز را نیز به ســامانه صیاد 

متصل کند.
تکالیــف بر زمیــن مانده 
بانک مرکزی، میراث رئیس کل 

جدید
وی با بیــان اینکه قانون جدید 
بانــک مرکزی را مکلــف به اجرای 
تقریبی حــدود ۲۲ تکلیف و پروژه 
درباره روند صدور، ثبت و پرداخت 
چک کرده است، گفت: در این میان 
فقط حــدود ۴ تکلیف به طور کامل 
اجرایی شــده اســت و مابقی آنها یا 
اصلًا اجرایی نشده و یا اینکه به طور 

ناقص اجرا شده است.
قشــقایی در ادامــه افــزود: 
»کاربرپسند و ساده بودن فرآیندهای 
سیستمی چک«، »آموزش مؤثر شبکه 
بانکــی و کارمندان باجه های بانکی« 
و »کنتــرل و نظارت بــر رویه های 
نادرســت و عملکرد خودســرانه 
سیســتم بانکی« ۳ مورد از مهم ترین 

وظایف بانک مرکزی است.
آموزش عمومــی کارکرد 
چک هــای جدیــد، فوری ترین 

تکلیف بانک مرکزی
وی با بیــان اینکــه دارندگان 
چک صیادی بایســتی در خصوص 
شــیوه ثبت، صــدور و انتقال چک 

در سامانه صیاد آموزش کافی ببینند 
تــا دچار ضررهای مالــی و قضائی 
نشــوند، گفت: البتــه در این زمینه 
بانک مرکزی نیز موظف است تمامی 
جزئیــات قانون جدید را به شــکل 
دقیق برای عموم مردم اطلاع رسانی 

و فرهنگسازی کند.
قشــقایی با اشــاره بــه اینکه 
فرهنگســازی قانــون جدید چک 
بــه مردم از ۲ طریــق »بهره گیری از 
ظرفیت های رســانه ای و تبلیغاتی« 
و نیز »مشــاوره حضوری کارمندان 
شعب بانک ها« میســر خواهد بود، 
افزود: در طول ۳ ســال گذشــته در 
هر دو زمینه بانــک مرکزی برنامه و 

اقدام مناسبی در این زمینه انجام نداده 
است.

وی بــا بیان اینکه بانک مرکزی 
در موضوع آگاه سازی عمومی درباره 
چک های جدید صرفاً به بازه زمانی 
عید نــوروز ۱۴۰۰ اکتفا کرد، گفت: 
آگاهی مردم به حقوق و تکالیف خود 
درباره چک هــای صیادی، پیش نیاز 
اصلی پیاده سازی قانون جدید چک 

در کشور است.
این کارشــناس حقوقی با بیان 
اینکــه عمده دســتورات و تکالیف 
قانــون جدید چــک متوجه ۳ ضلع 
»بانک مرکزی«، »سیســتم بانکی« و 
»مردم و کسبه« است، گفت: بر فرض 

آنکه بانک مرکزی و سیســتم بانکی 
تماماً بــه تکالیف خود در خصوص 
چک عمل کننــد، چنانچه مردم در 
این زمینه همــکاری لازم را به عمل 
نیاورند؛ قانون جدید نه تنها تسهیلگر 
مبادلات اســنادی در کشور نخواهد 
شــد بلکه دشــواری های قضائی و 
اقتصــادی مضاعفی را بــه جامعه 

تحمیل خواهد کرد.
»ناآگاهی به قانون جدید« 
و »تعــارض منافع« دو تخلف 

اصلی شعب بانک ها
کارشناس حقوقی با بیان اینکه 
در حــال حاضر نه تنهــا کارمندان 
بانک ها مشــاوره دقیقی به دارندگان 

و گیرندگان چــک ارائه نمی دهند، 
گفت: حتی در مشــاهدات میدانی 
شاهد این هســتیم که سواد قانونی 
صحیحــی درباره قانون جدید چک 
در میــان کارمنــدان بانک ها وجود 
ندارد؛ در موارد متعددی دیده شــده 
است که شعب مختلف یک بانک در 
خصوص یک کیس واحد مربوط به 
چک های جدیــد، نظرات مختلفی 
را به مشــتری ارائه کرده و رویه های 

مختلفی را در پیش گرفته اند.
قشــقایی در ادامه عنوان کرد: 
ضعــف عملکرد کارمنــدان بانکی 
در زمینه آگاهی بخشــی به مشتریان 
هم می تواند ناشــی از آشــنا نبودن 
آنهــا با قانون جدید باشــد و هم از 
سرمنشــاء تعارض منافــع بانک ها 
بــا دســتورالعمل های جدید چک 

صیادی ناشی شود.
رویه های سلیقه ای شعب 
بانک هــا در قبــال چک هــای 

صیادی
وی افــزود: در موارد متعددی 
همچون »کســر مبلغ چک از ســایر 
حساب های سپرده و قرض الحسنه 
شــخص بدهکار«، »استفاده سامانه 
صیاد برای اتباع خارجی«، »برداشت 
کل موجــودی حســاب بدهکار به 
ارزش کمتر از وجه اســمی چک« و 
غیره مشــاهده شده است که بانک ها 
با ضعف عملکردی و اجرایی مواجه 

هستند.

این کارشــناس حقوقی ضمن 
اشــاره به اینکه مطابق اصلاح اخیر 
قانون چــک زمانی کــه موجودی 
حســاب صادرکننده چک نزد بانک 
کمتر از مبلغ چک باشد؛ در صورت 
تقاضــای دارنده چک، بانک مکلف 
است مبلغ موجودی در حساب را به 
دارنده چک بپردازد، افزود: همچنین 
بنــا به درخواســت دارنــده چک، 
بانــک باید فوراً کســری مبلغ چک 
را در ســامانه یکپارچه بانک مرکزی 
وارد نمایــد و ســپس از موجودی 
حســاب جاری یا سایر حساب های 
قرض الحسنه، ســپرده بلند مدت و 
کوتاه مدت بانک محل رجوع و حتی 

سایر بانک  ها برداشت شود.
بانک ها،  منافــع  تعارض 
عامل اجرایی نشدن قانون چک

قشــقایی با بیان اینکه در حال 
حاضر شاهد هســتیم بعضاً بانک ها 
به دلیل منافعی که در حســاب های 
ســپرده بلندمدت و کوتاه مدت خود 
دارند تمایلی به کســر موجودی آن 
و پرداخــت آن به طلبکار را ندارند، 
گفت: ایــن خود یک نمونه تعارض 
منافــع بانک ها در برابر چک صیادی 
اســت.وی تأکید کرد: اتباع خارجی 
دارای شناســه فراگیر نیز می توانند 
از امکانات ســامانه و چک صیادی 
اســتفاده کنند اما در این موضوع نیز 
شــاهد هســتیم رویه ها در شعب و 

بانک ها با یکدیگر متفاوت است.

کنترل دولتی بازار اجاره تجربه شکست خورده است؛

بیش از ۶.۷ میلیون خانوار 
در ایران مستاجر هستند

عضو کمیسیون عمران اظهار داشت: طبق سرشماری های سال 95 در حال حاضر بیش از 6 میلیون و 750 هزار
 خانوار در کشور مستاجر هستند که طرح جهش تولید مسکن )ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال( می تواند

 به خانه دار شدن مستاجران کمک کند.

برخورد سلیقه ای بانک ها در قبال چک های صیادی

آخرین آمار سرشــماری می گوید از 27 میلیون و 500 هزار خانوار بیش از 6 میلیون 
و 750 هزار خانوار مســتاجر هســتند که به طور قطع با توجه به ازدواج های جدید 
و همچنین طلاق خانوار مســتاجر افزایش پیدا کرده اســت. از سوی دیگر نوسانات 
قیمتی و کاهش درآمدها باعث شد عده ای از خانه دارها به جمعیت مستاجران اضافه 
شــوند. برخی از مالکان برای تبدیل به احسن ملک و مســکن خود اقدام کردند اما با 
تنش قیمتی در بازار مواجه شــدند و تمام زندگی و ســرمایه خود را از دست دادند.      

گــروه اقتصــادی - معاون 
امورمعادن و صنایع معدنی ســازمان 
صنعت، معدن وتجــارت هرمزگان 
گفــت: ۱۱معــدن راکــد از ابتدای 
فروردین تا پایان مهرماه امســال در 
این اســتان احیا شد و به چرخه تولید 

برگشت.
ابراهیم ســعدینی در خصوص 
تعییــن تکلیــف معــادن راکــد در 
هرمزگان افزود: میزان سرمایه گذاری 
برای معادن ۱۲۱ میلیارد ریال بوده که 
با فعال شدن این تعداد زمینه اشتغال 
۱۳5 نفر به صورت مســتقیم فراهم 

شده است.

وی با بیان اینکه نشســت های 
متعددی با حضور بهره برداران برای 
فعال ســازی این معادن برگزار شده 
اســت، بیان داشت: معادن فعال شده 
از ســوی این بهره برداران در زمینه 
موادمعدنی سنگ لاشه، سنگ گچ و 

مخلوط کوهی فعالیت می کنند.
معــاون امور معــادن و صنایع 
معدنی ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت هرمزگان بر ضرورت احیای 
هرچه ســریع تر ســایر معادن راکد 
در اســتان نیز از ســوی بهره برداران 
یادآورشــد: تعیین تکلیــف معادن 
غیرفعال و راکد استان از سال گذشته 

با جدیت از ســوی این سازمان آغاز 
شده و در حال پیگیری است.

سعدینی ادامه داد: فراهم کردن 
بستر برای ســرمایه گذاری در حوزه 
معدن، تامین مــواد اولیه نظیر فولاد 
برای ســایر صنایع و فراهم ســازی 
فعالیت های  بــرای  زیرســاخت ها 
معدنی از دیگر سیاست های کلی این 

معاونت است.
وی گفــت: این مهم با برگزاری 
نشست های تعیین تکلیف با حضور 
بهره برداران به منظور فعالسازی مجدد 
معادن، برگزاری مزایده های عمومی 
و همچنین آزادســازی محدوده های 

معدنی به منظور ورود سرمایه گذاران 
دارای صلاحیت و توان فنی و مالی در 
اولویت و دســتورکار جدی  سازمان 
صنعت، معدن و تجارت در سالجاری 
اســت. وی اضافه کرد: هرمزگان در 
حــوزه معادن و صنایع معدنی دارای 
ظرفیت های زیادی است که استفاده 
مناســب از ایــن ظرفیت ها می تواند 
نقش مهمی در توسعه اشتغال، ایجاد 
ارزش افــزوده و درآمدزایــی برای 
استان داشته باشــد. هرمزگان دارای 
۲۱ نوع ماده معدنی اســت که ذخیره 
قطعــی معادن اســتان هم اکنون یک 

میلیون و 55۸ هزار تنُ است.

گروه اقتصادی -سرپرســت 
دفتــر اروپــا و آمریکای ســازمان 
توســعه تجارت ایران از برگزاری 

جلســه با موضوع تدوین نقشه راه 
اقتصادی-تجاری  همکاری هــای 
با جمهوری تاجیکســتان به منظور 

افزایش تبــادلات تجاری دو جانبه 
در راســتای توافقات اخیر روسای 
جمهــور دو کشــور در اجــلاس 

شانگهای در شهر دوشنبه خبر داد.
کریــم زاده  محمدرضــا 
اظهــار داشــت: در این نشســت 
چارچوب هــای همــکاری ســند 
نقشــه راه همکاری های دو کشور 
در بخش های ارتباطــات مقامات، 
سرمایه گذاری، حمل و نقل، صنعتی 
و معدنی، تجارت، بانکی و گمرکی 

مورد بررسی قرار گرفت.
وی در ادامه افــزود: همچنین 
بــه موضوعاتی از قبیــل اهمیت به 
کارگیــری مکانیزم تهاتر با کشــور 

تاجیکســتان، همکاری های بانکی، 
آخریــن وضعیــت همکاری ها در 
زمینــه ســرمایه گذاری – گمرکی 

اشاره شد.
 سرپرســت دفتــر اروپــا و 
آمریکای ســازمان توسعه تجارت 
ایــران گفت: در ســفر اخیر هیات 
بلندپایه ایرانی به شــهر دوشنبه سند 
همکاری های اقتصادی و فنی و سند 
تبادل الکترونیکی اطلاعات گمرکی 
نیز امضا شــده که اجرایی شدن این 
اسناد نیز در نقشه راه مورد تاکید قرار 

گرفت.  
وی ادامــه داد: از دیگــر موارد 
طرح شــده در این جلســه می توان 

بــه اهمیت توســعه همکاری های 
معدنــی، صنعتی و زمین شناســی و 
تــداوم ارتباطات فعــال بخش های 
خصوصی دو کشور در این حوزه ها 
اشاره کرد. در این نشست به بررسی 
توسعه روابط تجاری با تاجیکستان 
و افزایش حضور موثر شرکت های 
ایرانی خصوصــا در حوزه خدمات 
فنی و مهندسی به ویژه معدن، صنایع 
معدنی، انــرژی و صنایع تبدیلی و 
فناوری های نوین و حل مشــکلات 
برخی از شــرکت های فعال در بازار 
این کشــور نیز تاکید شد. همچنین 
صــادرات ایران به تاجیکســتان با 
افزایــش بیش از ۱۴۰ درصدی در ۶ 

ماه اول ســال جاری نسبت به مدت 
مشابه سال قبل به رقم ۱7 میلیون دلار 
رسیده است. این جلسه با مسئولیت 
ســازمان توســعه تجارت ایران و با 
حضور دستگاه های مرتبط از جمله 
نمایندگان سازمان سرمایه گذاری و 
کمک های فنی اقتصادی، شــرکت 
سهامی نمایشــگاه های بین المللی 
ایــران، گمــرک ایــران، ســازمان 
زمین شناســی و اکتشافات معدنی، 
وزارت امــور خارجــه، اتاق ایران، 
وزارت نیرو، بانک مرکزی، سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران و تراکتور ســازی ایران برگزار 

شد.

۱۱معدن راکد در هرمزگان به چرخه تولید بازگشت

سازمان توسعه تجارت اعلام کرد:

تدوین نقشه راه همکاری های اقتصادی-تجاری ایران و تاجیکستان
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